

Znowu se pogadaliśmy!

Sobota – 23 listopada 2013 r. była dla tuleckiej szkoły dniem szczególnym, gdyż właśnie wtedy odbył się XIII Międzypowiatowy Konkursu Gwary Poznańskiej *Jezdym poznańsko pyra*. Od rana w szkole trwały ostatnie przygotowania, ustawiano krzesła i dopracowywano dekoracje. Jako pierwszy z zaproszonych gości przybył Juliusz Kubel, który wyznał, że z przyjemnością podpatruje tę ostatnią krzątanicę. W tym roku autor *Blubrów starego Marycha* objął funkcję przewodniczącego jury. Taka szansa to prawdziwa rzadkość, gdyż, jak wiadomo, etatowym szefem jurorów była zawsze Daniela Popławska, która w tym roku nie mogła przyjechać do naszej szkoły. Zatrzymały ją obowiązki zawodowe.

W centralnym miejscu przygotowano scenę, przy której stał stół dla jury. Kilka minut przed 10.00 sala była pełna gości i artystów oczekujących na rozpoczęcie konkursu. W tym roku zgłosiło się dziesięcioro uczestników. Przyjechali ze Skoków, ze Swarzędza oraz z Zasutowa i Kleszczewa. Gimnazjum w Tulcach reprezentowały trzy młode miłośniczki gwary. Uroczystość tradycyjnie rozpoczęliśmy odśpiewaniem utworu, który stał się znakiem rozpoznawczym naszego konkursu – *W tuleckiej my gamai*. Przy dźwiękach tej piosenki członkowie jury- Juliusz Kubel, Kamila Zarębska – kierownik Referatu Oświaty Gminy Kleszczewo i Krzysztof Socha – przewodniczący Rady Rodziców przy Zespole Szkół w Tulcach – przeszli przez salę i zajęli swoje miejsca. Konkurs się rozpoczął. Prezentowano teksty Juliusza Kubla, Stanisława Strugarka i teksty autorskie.

Po zakończeniu występów nastąpiła chwila przerwy, podczas której widownia zajadała się sznekami z glancym. Tutaj należy podziękować Państwu Annie i Adamowi Kowalewskim, właścicielom restauracji „Bambaryła”, którzy od dwunastu lat są sponsorami naszego konkursu, przygotowując poczęstunek dla uczestników i ich opiekunów.

Jury po wyjątkowo krótkich obradach postanowiło przyznać pierwsze miejsce **Weronice Sydow** – uczennicy Gimnazjum nr 1 ze Skoków za wykonanie tekstu J. Kubla *Jest mi tyso*.

Drugie miejsca zajęły uczennice Gimnazjum w Tulcach – **Natalia Wyrwas**, która przedstawiła tekst Stanisława Strugarka pt. *Indianery* i **Joanna Mądra** za tekst tego samego autora *Kaczmaryszek na wywiadówce*. Trzecie miejsce przyznano duetowi- **Karolinie Gewond i Bartoszowi Krzyżaniakowi** uczniom Gimnazjum w Zasutowie, którzy przygotowali tekst Henryki Stachowiak zatytułowany *Po powrocie ze szkoły*.

Jury przyznało również wyróżnienie specjalne. Otrzymała je **Eliza Wojciechowska** ze szkoły w Kleszczewie.

Podczas obrad jurorów widzowie i uczestnicy brali udział w ciekawych konkursach przygotowanych przez A. Szymczaka i H. Stachowiak. Należy podkreślić, że rzesza fanów tuleckiego konkursu z roku na rok się powiększa i na widowni zasiadają zarówno kilkuletnie dzieci, jak i ich dziadkowie. Niemalającym zainteresowaniem cieszą się bardzo widowiskowe puzzle (prezentacja komputerowa) przygotowane przez naszą uczennicę Maję Stachowiak. Podczas odśpiewania kolejnych pól wszyscy zamierają w napięciu, starając się

odgadnąć gwarową nazwę ukrytego przedmiotu. Kontynuacją puzzli był konkurs znajomości „naszej mowy”, którego kolejne etapy rozpoczynały się od słów *Co znaczy...* Rozstrzygnęliśmy konkurs na najdłuższą obierkę i poznaliśmy osobę, która zna najwięcej potraw z pyry.

Dziękujemy za wsparcie finansowe Urzędowi Gminy Kleszczewo oraz Radzie Rodziców przy Zespole Szkół w Tulcach, dzięki którym mogliśmy zakupić upominki i nagrody.

Pan Grzegorz Stachowiak, dyrektor naszej szkoły, podziękował za zaangażowanie i pracę nauczycielom. Konkurs poprowadzili Andrzej Szymczak i Henryka Stachowiak. O oprawę muzyczną zadbała Beata Kaźmierczak i uczennica trzeciej klasy gimnazjum - Magdalena Socha. Dekorację wykonała Aleksandra Grochowiak, a oryginalne okładki na dyplomy, po raz kolejny, Beata Weigel i Joanna Fogt. Dyrektor skierował szczególne podziękowania do uczestników, jurorów, widzów i współorganizatorów, przede wszystkim do uczennic trzeciej klasy gimnazjum Mai Stachowiak i Magdaleny Sochy oraz Jacka Domańskiego i Jędrzeja Komosińskiego, uczniów klasy drugiej, a także do pracowników obsługi.

Zapraszamy wszystkich do tuleckiej szkoły za rok, w przedostatnią sobotę listopada (22.11.2014r.) – naprawdę warto!

Andrzej Szymczak